РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021                                          № 82                                      х. Майорский  

О прогнозе социально-экономического развития   Майорского сельского поселения на 2022-2024 годы
В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 03.06.2021 № 53 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Майорского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т 
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Майорского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Майорского сельского поселения  по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения основных показателей прогноза социально-экономического развития Майорского сельского поселения на 2022 – 2024 годы и  реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Майорского сельского поселения на 2022-2024 годы. 

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения Полякову А.А.
Глава Администрации 
Майорского сельского поселения



     С.В.Мирошниченко
Администрации О

Приложение 

к распоряжению

Администрации

 Майорского сельского поселения
от 01.09.2021 № 82 
ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития Майорского сельского поселения на 2022 – 2024 годы
	№

п/п
	Основной показатель
	Единица измерения
	2020год,

отчет
	2021 год,

оценка
	Прогноз

	
	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	
	
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выпол​ненных собственными силами (строка 4.1 + строка 4.2 + строка 4.3 + строка 4.4) по полному кругу предприятий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс. рублей
	819,7
	843,7
	901,8
	918,6
	950,0
	980,9
	1004,7
	1046,7

	
	В сопоставимых ценах  
	процентов

к предыдущему году
	104,8
	102,9
	101,1
	103,0
	101,7
	103,1
	102,0
	102,9

	
	В том числе по видам деятельности:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Обрабатывающие производства
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	643,7
	664,2
	713,4
	727,4
	751,7
	776,9
	795,6
	828,9

	
	В сопоставимых ценах 
	процентов

к предыдущему году
	103,8
	103,2
	101,2
	103,2
	101,9
	103,3
	102,1
	103,0

	1.2.
	Обеспечение электри​ческой энергией, газом и паром; кондициони​рование воздуха
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	70,6
	71,3
	74,5
	75,8
	77,7
	80,5
	81,3
	85,7

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	99,1
	101,0
	100,4
	102,0
	100,3
	102,2
	100,6
	102,3

	1.3.
	Водоснабжение; водо​отведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязне​ний
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	105,3
	108,2
	113,8
	115,5
	120,5
	123,5
	127,7
	132,1

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	116,2
	102,7
	101,4
	102,9
	101,8
	102,8
	101,9
	102,9

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех кате​гориях хозяйств, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	7987,1
	8487,9
	8891,1
	8908,6
	9385,8
	9422,8
	9956,5
	10015,3

	
	В сопоставимых ценах   
	процентов

к предыдущему году
	101,5
	101,5
	101,6
	101,8
	101,7
	101,9
	102,0
	102,2

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финанси​рования
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	1398,0
	1503,1
	1603,4
	1623,9
	1720,3
	1762,9
	1858,4
	1919,4

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	118,2
	102,3
	101,3
	102,6
	101,7
	102,9
	102,3
	103,1

	3.1.
	В том числе объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	1246,3
	1392,3
	1492,4
	1507,3
	1606,0
	1639,8
	1738,3
	1789,1

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	114,4
	106,3
	101,8
	102,8
	102,0
	103,1
	102,5
	103,3

	4.
	Объем работ, выполнен​ных по виду деятель​ности «строительство»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	74,1
	375,6
	78,3
	79,7
	83,6
	87,4
	90,2
	96,4

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	102,2
	488,9
	20,0
	20,3
	102,3
	105,0
	103,2

	105,5

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. квадратных метров
	0,27
	0,37
	0,41
	0,43
	0,46
	0,49
	0,50
	0,51

	
	
	процентов

к предыдущему году
	99,8
	104,0
	98,6
	100,0
	103,1
	110,1
	103,6
	108,6

	6.
	Малое и среднее предпринимательство
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	тыс.единиц
	0,082
	0,083
	0,084
	0,085
	0,086
	0,087
	0,088
	0,089

	
	
	процентов

к предыдущему году
	93,2
	101,2
	101,7
	102,4
	101,8
	102,3
	101,8
	102,3

	6.2.
	Среднесписочная численность работников 

(без внешних совмести​телей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс.человек
	1,332
	1,344
	1,345
	1,356
	1,348
	1,368
	1,351
	1,382

	
	
	процентов

к предыдущему году
	96,0
	100,9
	100,1
	100,9
	100,2
	100,9
	100,2
	101,0

	6.3.
	Оборот малых и сред​них предприятий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	4084,3
	4420,8
	4584,4
	4688,7
	4868,6
	5005,7
	5175,3
	5361,6

	
	Темп в действующих ценах
	процентов

к предыдущему году
	124,6
	108,2
	103,7
	106,0
	106,2
	106,8
	106,3
	107,1

	7.
	Оборот розничной торговли 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	5983,9
	6540,2
	6837,2
	6883,9
	7217,3
	7295,4
	7618,6
	7739,0

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	93,4
	103,5
	101,0
	101,5
	101,5
	102,0
	101,5
	102,0

	8.
	Оборот общественного питания
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	120,8
	130,8
	139,7
	140,5
	149,4
	151,2
	159,7
	162,7

	
	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году
	80,6
	102,9
	102,8
	103,5
	102,8
	103,5
	102,8
	103,5

	9
	Численность занятых в экономике
	тыс.человек
	5,542
	5,414
	5,173
	5,304
	5,132
	5,271
	5,099
	5,250

	10.
	Фонд среднемесячной  заработной платы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах, всего
	тыс.рублей
	1852,9
	1907,9
	1921,9
	1983,6
	2022,9
	2093,3
	2147,9
	2238,8

	
	
	процентов

к предыдущему году
	103,4
	102,9
	100,7
	103,9
	105,2
	105,5
	106,2
	106,9

	11.
	Среднемесячная начис​ленная заработная плата 
	рублей
	27862,9
	29367,9
	30960,5
	31164,9
	32847,5
	33094,7
	35104,9
	35535,9

	
	
	процентов

к предыдущему году
	108,2
	105,4
	105,4
	106,1
	106,1
	106,2
	106,9
	107,4

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В действующих ценах
	тыс.рублей
	1106,1*
	1194,1*
	1258,9
	1275,5
	1329,3
	1358,3
	1413,8
	1459,3

	
	Темп роста в действую​щих ценах
	процентов

к предыдущему году
	179,7
	108,0
	105,4
	106,8
	105,6
	106,5
	106,3
	107,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	0
	0


* Оценка.

Ведущий специалист                            










     Н.Н.Калинина
